

Mødereferat – Oksbøl og Omegns Jagtforening den 2. november 2022

Dato og tid: Mandag den 14. november 2022 kl. 10:00

Sted: Oksbøl og Omegns Jagtforening - Præstegaardsvej 31 - 6840 Oksbøl

Deltagere: Calle (kasserer, Oksbøl og Omegns Jagtforening)
John (bestyrelsesmedlem, Oksbøl og Omegns Jagtforening)
Hans Jørgen (formand, Oksbøl og Omegns Jagtforening)
Vagn (klubhusbestyrer, Oksbøl og Omegns Jagtforening)
Line Greisen (miljøsagsbehandler, Varde Kommune)
Carsten Egebjerg Nielsen (byggesagsbehandler, Varde Kommune)

Referat

Ny sportingbane

Hans Jørgen oplyste, at de ønsker at udvide banen med en ekstra skydebane, den nye bane skal være en sportingbane, og den skal ligge på samme område som trapbanen. Der er ikke tale om en arealmæssig udvidelse. De ønsker to mobile kastehuse, som skal monteres på en trailer. Derudover skal der bygges et skur til at styre maskinerne i. Nedfaldsområdet bliver det samme som nu, og der vil ikke blive affyret flere skud.

Line oplyste, at dette vil kræve miljøgodkendelse. Der vil komme krav om opsamling af lerdUER. Oksbøl og Omegns Jagtforening oplyste, at dette ikke er et problem. De har en børnehaven til at komme to gange om året og opsamle halskåle, og de samler allerede lerdUER op.

Der er udlagt halm på alle nedfaldsområder, så lerdUESKÅR er lettere at opsamle. Udskiftes en gang om året.

Militæret ejer området, Oksbøl og Omegns Jagtforening har søgt dem om udvidelsen, men afventer stadig svar.

Line oplyste, at området evt. er beskyttet efter Naturbeskyttelsesloven. Hvis dette er tilfældet, skal kommunens naturafdeling først tage stilling til, om der kan gives tilladelse/dispensation til det ønskede.

Billede af nedfaldsområdet på den nye sportingbane ses nedenfor.



Halvtage over eksisterende jagtbane

Ud over den nye sportingbane ønsker Oksbøl og Omegns Jagtforening at opføre halvtage ved alle standpladser på jagtbanen. Dette kræver landzonetilladelse og byggetilladelse, men sandsynligvis ikke miljøgodkendelse. Ligeledes kan det kræve dispensation fra naturbeskyttelsesloven.

Kontaktoplysninger

Miljø/støj: Line Rødgaard Greisen, tlf. 79 94 74 64, mail: ling@varde.dk

Byggeri: Carsten Egebjerg Nielsen, tlf. 79 94 65 18, mail: carn@varde.dk

Naturbeskyttelse

Efter mødet har Varde Kommune undersøgt status for området. Området er §3 beskyttet hede (lilla skraveret), se nedenstående kort.



Skydebanen ligger desuden i Natura2000 område, se nedenstående kort.

